Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2013

     №  4579
г.Волгодонск

О внесении изменений
в приложение №1 к постановлению

Администрации города
Волгодонска от 05.10.2012

№ 2914 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог местного значения города Волгодонска на период 2013-2017 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»,  решением Волгодонской городской Думы от 20.12.2012 № 100 «О бюджете города Волгодонска на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 05.10.2012 № 2914 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог местного значения города Волгодонска на период 2013-2017 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог местного значения города Волгодонска на период 2013-2017 годы»:

1.1.1. Строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	 «Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем и источники финансирования мероприятий Программы составляет – 1 288 980,3 тыс. рублей,
в том числе:

областной бюджет – 814 275,3 тыс. рублей,

местный бюджет – 474 705,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования по годам:

2013 год – 183 287,2 тыс. рублей, в том числе:

областной  бюджет – 109 666,8 тыс. рублей,

местный бюджет – 73 620,4 тыс. рублей;
2014 год - 284 536,7 тыс. рублей, в том числе:

областной  бюджет - 181 393,4 тыс. рублей,

местный бюджет – 103 143,3 тыс.  рублей;
2015год – 252 083,0 тыс. рублей, в том числе:

областной  бюджет - 160 428,3 тыс. рублей,

местный бюджет – 91 654,7 тыс. рублей;
2016 год – 284 536,7 тыс. рублей, в том числе:

областной  бюджет - 181 393,4 тыс. рублей,

местный бюджет – 103 143,3 тыс. рублей;

2017 год – 284  536,7 тыс. рублей, в том числе:

областной  бюджет - 181 393,4 тыс. рублей,

местный бюджет – 103 143,3 тыс. рублей.».

1.1.2. В строке «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» слова «проведение ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на площади не менее 39,0 тыс. кв. метров» заменить словами «проведение ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на площади не менее 64,9 тыс. кв. метров».

1.2. В разделе 3:

1.2.1. В пункте 3.3 цифры «1 1290 107,4» заменить цифрами «1 288 980,3».

1.2.2. Таблицу № 2 изложить в новой редакции согласно приложению.

1.2.3. Таблицу № 5 изложить в новой редакции согласно приложению.
1.3. В абзаце тринадцатом раздела 5 слова «в отдел стратегического планирования и инвестиций» заменить словами «в отдел экономического развития, малого предпринимательства и туризма».
1.4. В пункте 6.2 раздела 6 слова «проведение ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на площади не менее 39,0 тыс. кв. метров» заменить словами «проведение ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на площади не менее 64,9 тыс. кв. метров».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова.

И.о.главы Администрации

города Волгодонска

В.Н.Графов
Проект вносит заместитель главы

Администрации города Волгодонска

по городскому хозяйству
Приложение

к постановлению

Администрации города Волгодонска

от 14.11.2013  № 4579
Таблица № 2
Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение Программы,
с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам и направлениям финансирования
	Мероприятия программы
	Источник финансирования
	Объем финансового обеспечения, тыс. рублей

	Всего
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1 Капитальный ремонт внутригородских дорог и тротуаров (перечень объектов приведен в таблице№3)

	893 348,2
	19 836,7
	226 491,3
	194 037,6
	226 491,3
	226 491,3

	в том числе:
	Областной бюджет
	576 981,5
	12 693,0
	146 313,4
	125 348,3
	146 313,4
	146 313,4

	Местный бюджет
	316 366,7
	7 143,7
	80 177,9
	68 689,3
	80 177,9
	80 177,9

	2.Строительство и реконструкция, включая разработку проектно-сметной документации внутригородских автомобильных дорог и тротуаров (перечень объектов приведен в таблице№4)

	54 179,6
	54 179,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:
	Областной бюджет
	35 000,0
	35 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	19 179,6
	19 179,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3 Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов тротуаров (перечень объектов приведен в таблице№5)

	43 323,3
	43 323,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:
	Областной бюджет
	27 986,8
	27 986,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	15 336,5
	15 336,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4 Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Областной бюджет
	174 307,0
	33 987,0
	35 080,0
	35 080,0
	35 080,0
	35 080,0

	5 Содержание сети автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Местный бюджет
	115 416,5
	23 554,9
	22 965,4
	22 965,4
	22 965,4
	22 965,4

	6 Разработка  проектной и рабочей документации на  капитальный ремонт внутригородских дорог и тротуаров
	Местный бюджет
	8 405,7
	8 405,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО по программе:

	1 288 980,3
	183 287,2
	284 536,7
	252 083,0
	284 536,7
	284 536,7

	в том числе:
	Областной бюджет
	814 275,3
	109 666,8
	181 393,4
	160 428,3
	181 393,4
	181 393,4

	Местный бюджет
	474 705,0
	73 620,4
	103 143,3
	91 654,7
	103 143,3
	103 143,3

Таблица №5

Перечень объектов

по ремонту дворовых территорий многоквартирных домов муниципального образования «Город Волгодонск» Ростовской области финансируемых за счет средств Фонда софинансирования расходов в 2013 году

	№ п/п
	Наименование объектов
	Вид работ
	Объем финансиро-вания, всего (рублей)
	В том числе, (рублей)
	% доле-вого учас-тия мест-ного бюд-жета

	ФСР
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	 1
	Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории муниципального образования «Город Волгодонск»:

	2 872 951,06
	1 855 926,73
	1 017 024,33
	 35,4

	- автодорога кв.7
	ремонт
	1 064 282,84
	687 527,09
	376 755,75
	35,4

	- автодорога Микрорайон В-У
	ремонт
	1 352 809,96
	873 915,46
	478 894,50
	35,4

	- автодорога Квартал В-С
	ремонт
	455 858,26
	294 484,18
	161 374,08
	35,4

	2
	Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории муниципального образования «Город Волгодонск»:

	2 848 038,00
	1 839 832,55
	1 008 205,45
	35,4

	- автодорога Квартал 3,Квартал 3а
	ремонт
	1 585 686,00
	1 024 353,16
	561 332,84
	35,4

	- автодорога Квартал ПТУ
	ремонт
	1 262 352,00
	815 479,39
	446 872,61
	35,4

	3
	Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории муниципального образования «Город Волгодонск»:

	2 878 269,43
	1 882 617,61
	1 031 651,82
	35,4

	- автодорога Квартал 15
	ремонт
	556 777,12
	359 677,57
	197 099,55
	35,4

	- автодорога Квартал 14,35
	ремонт
	637 178,10
	411 616,58
	225 561,52
	35,4

	- автодорога Квартал 32
	ремонт
	324 375,97
	209 547,00
	114 828,97
	35,4

	- автодорога Микрорайон В-7
	ремонт
	1 399 938,24
	901 776,46
	494 161,78
	35,4

	4
	Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории муниципального образования «Город Волгодонск»:

	2 961 497,1
	1913128,29
	1 048 368,81
	35,4

	- автодорога Микрорайон В-9
	ремонт
	1 489 451,32
	962 185,89
	527 265,43
	35,4

	- автодорога Квартал 4
	ремонт
	410 247,45
	265 020,24
	145 227,21
	35,4

	- автодорога Микрорайон В-16
	ремонт
	1 061 798,33
	685 922,16
	375 876,17
	35,4

	5
	Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории муниципального образования «Город Волгодонск»:

	2 984 134,35
	1 927 750,81
	1 056 383,54
	35,4

	- автодорога кв.10
	ремонт
	950 417,03
	613 969,72
	336 447,31
	35,4

	- автодорога Микрорайон В-4
	ремонт
	2 033 717,32
	1 313 781,09
	719 936,23
	35,4

	6
	Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории муниципального образования «Город Волгодонск»:

	2 976 630,06
	1 922 902,17
	1 053 727,89
	35,4

	- автодорога кв.ЮЗР-2
	ремонт
	2 140 230,08
	1 382 588,32
	757 641,76
	35,4

	- автодорога Микрорайон В-3
	ремонт
	836 399,98
	540 313,85
	296 086,13
	35,4

	7
	Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории муниципального образования «Город Волгодонск»:

	2 970 725,73
	1 919 089,33
	1 051 600,40
	35,4

	- автодорога кв.8,кв.22
	ремонт
	994 800,00
	642 640,65
	352 159,35
	35,4

	- автодорога кв.6
	ремонт
	909 866,81
	587 774,36
	322 092,45
	35,4

	- автодорога кв.А
	ремонт
	1 066 058,92
	688 674,32
	377 348,60
	35,4

	8
	Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории муниципального образования «Город Волгодонск»:

	2 786 134,32
	1 799 842,56
	986 291,76
	35,4

	- автодорога Микрорайон В-1
	ремонт
	1 531 811,45
	989 550,38
	542 261,07
	35,4

	- автодорога Микрорайон В-6
	ремонт
	1 254 322,87
	810 292,18
	444 030,69
	35,4

	9
	Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории муниципального образования «Город Волгодонск»:

	9 911 250,72
	6 352 679,73
	3508570,99
	35,4

	- автодорога Микрорайон В-8
	ремонт
	2 781 490,66
	1 796 842,64
	984 648,02
	35,4

	- автодорога кв.ЮЗР-1А
	ремонт
	1 928 492,08
	1 245 805,67
	682 686,41
	35,4

	- автодорога Микрорайон В-2
	ремонт
	2 195 795,85
	1 418 483,94
	777 311,91
	35,4

	- автодорога Квартал В-19
	ремонт
	2 148 896,53
	1 338 187,19
	760 709,34
	35,4

	- автодорога Квартал территории горбольницы
	ремонт
	856 575,60
	553 360,29
	303 215,31
	35,4

	10
	Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории муниципального образования «Город Волгодонск»:

	9620339,72
	6214739,56
	3 405 600,16
	35,4

	- автодорога Микрорайон В-12
	ремонт
	2 426 217,35
	1 567 336,67
	858 880,68
	35,4

	- автодорога Микрорайон В-5
	ремонт
	2 999 914,15
	1 937 944,57
	1 061 969,58
	35,4

	- автодорога кв.ЮЗР-1
	ремонт
	2 707 927,66
	1 749 321,28
	958 606,38
	35,4

	- автодорога Микрорайон В-18
	ремонт
	1 486 280,56
	960 137,04
	526 143,52
	35,4

	11
	Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории муниципального образования «Город Волгодонск»:

	477 229,51
	308 290,66
	168 938,85
	35,4

	- автодорога Квартал 23
	ремонт
	477 229,51
	308 290,66
	168 938,85
	35,4

	Всего по муниципальному образованию «Город Волгодонск»

	43 323 200,00
	27 986 800,00
	15 336 400,00
	35,4»

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска

          И.В.Орлова